
Přílohy 

Příloha č. 1 - Dotazník 

Vážené respondentky, vážení respondenti, 

obracím se na Vás se žádostí o vyplnění mého krátkého dotazníku, který poslouží jako 

podklad pro diplomovou práci na téma ,,Asistovaný kontakt s dětmi.“ 

Účast výzkumu je anonymní a dobrovolná. 

Předem děkuji za spolupráci. 

 

1. Jaké služby Vaše organizace nabízí: (více variant) 

o Asistovaný kontakt 

o Asistované předání 

o Odborné poradenství 

o Jiné: 

2. Je možné služby poskytnout v jiném jazyce, než je čeština? 

 Ano 

 Ne 

3. Nejčastěji se na Vás klienti obracejí z důvodu: 

 Na návrh OSPOD 

 Na návrh soudu 

 Dobrovolně 

 Na doporučení pedagogicko-psychologické poradny 

 Jiné: 

4. Máte stanovený maximální počet návštěv rodiny? 

 Ano 

 Ne 

5. Pokud máte stanovený limit pro počet návštěv rodiny, tak je to: 

 1-5 setkání 

 6-10 setkání 

 Více jak 11 setkání 

 Jiné: 

  



6. Je možné počet setkání dodatečně prodloužit? 

 Ano 

 Ne 

7. Máte stanovenou maximální dobu setkání? 

 Ano 

 Ne 

8. Setkání většinou trvá: 

 Do 45 minut 

 Do 60 minut 

 Do 90 minut 

 Do 120 minut 

 Více jak 120 minut 

 Jiné: 

9. Jak často asistence probíhá: 

 1x týdně 

 1x za 14 dní 

 1x za 3 týdny 

 Měsíc a více 

 Jiné: 

10. Kde většinou asistence probíhá? (více variant)  

o V místnosti, která je přizpůsobená ke kontaktu (např. herna) 

o V areálu zařízení (např. zahrada) 

o Jiné: 

11. Kolik pracovníků je u asistovaného setkání/předání? 

 Jeden 

 Dva 

 Tři a více 

 Jiné: 

12. Myslíte si, že asistované setkání/předání pomáhá dítěti? 

 Ano 

 Ne 

 Jiné: 

 



13. Je Vám příjemné být u asistovaného setkání/předání? 

 Ano 

 Ne 

 Jiné: 

14. Zasahujete do průběhu setkání? 

 Ano 

 Ne 

 Jiné: 

15. Znáte tzv. Cochemský model? 

 Ano 

 Ne 

16. Myslíte si, že by se měl u nás zavést Cochemský model? 

 Ano 

 Ne 

 Nevím 

17. Jaké existují podle Vás důležité prvky při asistenci? 

 

18. Než jste začali být u asistence, proběhlo školení nebo jiné vzdělání? 

 Ano 

 Ne 

 Jiné: 

19. Změnili byste něco na asistovaném setkání/předání? 

 Ano 

 Ne 

20. Pokud ano, tak co by to bylo: 

 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 2 - Asistovaný styk dítěte s rodičem 

 

 

Zdroj: Metodická příručka typologie situací a služeb pro rodiny s dětmi, 2015,s.321 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 - Mediace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Metodická příručka typologie situací a služeb pro rodiny s dětmi, 2015,s.322 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 - Adresář vybraných poskytovatelů asistovaného kontaktu v Praze 

Area fausta 

Kandertova 1425/15, Praha 8 

E-mail:  areafausta@seznam.cz 

Telefon: 777675277 

 

Dům tří přání 

Centrum rodinné terapie Horizont 

Doubravčická 1474/21, Praha 10 

Tel.: 274 777 125, 606 664 262 

 

Arcidiecézní charita Praha - poradna Magdala 

Londýnská 44, Praha 2,  

Tel.: 251 552 790 

magdala@praha.charita.cz 

  

Sdružení na ochranu ohrožených dětí, z. S. 

Na Poříčí 1041/12 

110 00 Praha 1-Nové Město 

sood@sood.cz 

 

Informační středisko Mikuláš, o.p.s. 

Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2 

Info@mikulasops.cz, telefon 221 979 271 

 

Rodinné a komunitní centrum Paleček z.s. 
Písecká 17, Praha 3-Vinohrady, 130 00 

jana.liskova@rcpalecek.cz 

 

Poradnaprorodinua dítě 

Záhřebská 20, Praha 2 120 00  

773052229,  mediacepraha@gmail.com 

 

HoSt 

Rubešova 83/10 120 00 Praha 

777 801 404, info@hostcz.org 

  

mailto:areafausta@seznam.cz
http://praha.charita.cz/vyhledavani-v-adresari/?o=arcidiecezni-charita-praha
mailto:magdala@praha.charita.cz
mailto:sood@sood.cz
http://www.mikulasops.cz/
mailto:jana.liskova@rcpalecek.cz
mailto:mediacepraha@gmail.com
mailto:info@hostcz.org


Příloha č. 5 

 

 

 

 

Zdroj: latran2.wa.cz 

 


